
Den Helder 

AMENDEMENT nr.: ~ \\. i 

datum raadsvergadering: 

~~N\ ~o ll 
aangenomen / , erworpen / ingetrokken 

AMENDEMENT 

Onderwerp: Zienswijze Begroting 2017 GGD: verscherpt toezicht op Europese 
Aanbestedingen. 

De raad van de gemeente Den Helder, in de vergadering bijeen op 19 juni 2017; 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 juni 2017, 
nummer RV017.0032 (agendapunt 11 ); 

besluit: 

aan beslispunt 2 van het ontwerpbesluit RB17.0025 (zienswijze begroting 2018) het 
volgende toe te voegen: 

• de GGD te verzoeken bij aanbestedingen boven de EU-aanbestedingsgrens een 
werkwijze toe te passen vergelijkbaar met de Regeling Risicovolle Projecten 
gemeente Amsterdam en het Algemeen Bestuur minimaal twee keer per jaar met 
een voortgangsrapportage actief te informeren. 

Namens de fractie van de PvdA, 

P. de Vrij 

Toelichting: 

De jaarrekening 2016 is afgesloten met een tekort van€ 451.000, voornamelijk door het 
moeten nemen van een verlies van€ 487.000 doordat de beoogde nieuwe software voor het 
GGD-dossier niet geleverd is. Er gaat een nieuw aanbestedingstraject gestart worden met 
betrekking tot nieuwe software voor het GGD-dossier. Voorkomen moet worden dat bij 
nieuwe aanbestedingen opnieuw een situatie ontstaat zoals bij de aanbesteding GGD - 
dossier. De deelnemende gemeenten aan de Gemeenschappelijke Regeling lopen daarmee 
immers financiële risico's. De algemene reserve bedraagt per ultimo 2016 nog maar 
€ 27.000 bedraagt en het weerstandsvermogen is aanzienlijk verslechterd. 
De GGD moet een verscherpt toezicht gaan vormgeven en vervolgens de deelnemende 
gemeentes gaan informeren op welke manier dit gaat gebeuren. De Regeling Risicovolle 
Projecten gemeente Amsterdam kan daartoe als voorbeeld dienen. 


